Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022004601

O Município de ITUPIRANGA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
05.077.102/0001-29, com sede na AV.14 DE JULHO, 12, representado por BENJAMIN TASCA, na qualidade de ordenador(a) de
despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA,
inscrito(a) no CNPJ 27.361.036/0001-57, com sede na EST AEROPORTO S/N KM 04, SET. INDUSTRIAL, Tucuruí-PA, CEP 68458-
970, representada por RUBENS CESAR PEREIRA PINHEIRO, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste,
alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 1.737.012,00 (um milhão, setecentos e trinta e sete mil, doze
reais), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$
5.320.125,40(cinco milhões, trezentos e vinte mil, cento e vinte e cinco reais e quarenta centavos).

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                UNIDADE           QUANTIDADE   VALOR ANTERIOR  VALOR ATUALIZADO      VALOR TOTAL

107082  BLOCOS INTERTRAVADOS PAVER 16 FACES 35  METRO QUADRADO     27.539,68           34,990            59,990       688.492,00

         MPA - Marca.: CONCREART

        BLOCOS INTERTRAVADOS PAVER 16 FACES 35

        MPA, M2

108566  TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 60  UNIDADE               160,00          174,500           252,000        12.400,00

        0 MM - Marca.: CONCREART

108569  TUBO  CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 8  UNIDADE               880,00          250,000           350,000        88.000,00

        00 MM - Marca.: CONCREART

108570  TUBO  CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 1  UNIDADE               860,00          368,000           515,000       126.420,00

        000 MM - Marca.: CONCREART

108575  TUBO  CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 1  UNIDADE             1.000,00          673,000           942,000       269.000,00

        500 MM - Marca.: CONCREART

108580  BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO,P  UNIDADE               100,00        2.420,000         3.388,000        96.800,00

        ADRÃO DNIT ARMADURA DO CORPO 1,50X1,50

         - Marca.: CONCREART

108581  BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO,P  UNIDADE               100,00        3.103,000         4.344,000       124.100,00

        ADRÃO DNIT ARMADURA DO CORPO 2,00X2,00

         - Marca.: CONCREART

108583  BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO,P  UNIDADE               100,00        3.999,000         5.598,000       159.900,00

        ADRÃO DNIT ARMADURA DO CORPO 2,50X2,50

         - Marca.: CONCREART

108584  BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO,P  UNIDADE               100,00        4.299,000         6.018,000       171.900,00

        ADRÃO DNIT ARMADURA DO CORPO 3,00X3,00

         - Marca.: CONCREART

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$    1.737.012,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2022 Atividade 0204.154510002.2.019 Manutenção da Secretaria de Infraestrutura e Ordenamento Territorial , Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99

AV.14 DE JULHO Nº12, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 ITUPIRANGA - PA, 13 de Maio de 2022

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
CNPJ(MF)  05.077.102/0001-29

 CONTRATANTE

 CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA
 CNPJ 27.361.036/0001-57

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

AV.14 DE JULHO Nº12, CENTRO

		2022-05-13T11:57:36-0300
	LUIZ CARLOS DA SILVA:36564400268

		2022-05-13T17:31:12-0300
	BENJAMIN TASCA:20925026034

		2022-11-18T11:49:41-0300
	CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA:27361036000157